INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 39/GAB-QUI/DG-QUI/QUIXADA, DE 23 DE MAIO DE 2022

Designa servidores para composição da Comissão de Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professores substitutos do IFCE campus de Quixadá, subáreas de Geografia Física, Saneamento
Ambiental, Fundamentos da Educação, Política e Gestão Educacional e Língua Portuguesa, Edital n° 02/2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  o  que  consta  na  Portaria  N°  238/GABR/REITORIA,  de
01/03/2021,  publicada  no  Boletim  de  Serviços  Eletrônico  da  Reitoria  em  04/03/2021,  e  no  Ofício  nº  41/2021/CGP-QUI/DG-
QUI/QUIXADA-IFCE, de 23/05/2022,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores indicados no quadro abaixo para composição da Comissão de Avaliação de Títulos  do
Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  professores  substitutos  do  IFCE  campus  de  Quixadá,  subáreas  de  Geografia
Física, Saneamento Ambiental, Fundamentos da Educação, Política e Gestão Educacional e Língua Portugues, Edital n° 02/2022:

SUBÁREA SERVIDOR CARGO SIAPE

Geografia Física

Joao Luis Sampaio Olimpio Docente 2408226 Titular

Mailton Nogueira da Rocha Docente 2408659 Titular

Adele Cristina Braga Araujo Docente (Habilitação em Pedagogia) 2324949 Titular

Caroline Vitor Loureiro Docente 2325330 Suplente

Danielle Rodrigues da Silva Matos Docente 1836684 Suplente

Língua Portuguesa

Nicolai Henrique Dianim Brion Docente 1579039 Titular

Gleicyane Feitosa Gomes Torres Docente 2408255 Titular

Maria Cleidiane Cavalcante Freitas Docente (Habilitação em Pedagogia) 2408705 Titular

Fábio Fernandes Torres Docente 1059371 Suplente

Fundamentos da
Educação, Política e
Gestão Educacional

Dayana Silva de Oliveira Docente 3054547 Titular

Francelio Angelo de Oliveira Docente 3093806 Titular

Joanna Aretha Silveira Docente (Habilitação em Pedagogia) 1677733 Titular

Saneamento Ambiental

Reinaldo Fontes Cavalcante Docente 1667165 Titular

Arthur Jordan de Azevedo Tone Docente 3120883 Titular

Maria Cleidiane Cavalcante Freitas Docente (Habilitação em Pedagogia) 2408705 Titular

Luiz Carlos Nunes da Silva Docente 1348139 Suplente

Francisco Delfabio Teixeira de Oliveira Docente 2408462 Suplente

Art.  2º  Estabelecer  que esta Portaria  entre  em vigor a partir  de sua publicação no Boletim de Serviços Eletrônico do
IFCE campus de Quixadá.

Boletim de Serviços Eletrônico em 23/05/2022

PUBLIQUE-SE,                  ANOTE-SE                  E                CUMPRA-SE.

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 23 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Cesar Praxedes Rodrigues, Diretor(a) Geral do Campus de Quixadá, em
23/05/2022, às 15:10, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3749334 e o código CRC 4A03FF06.

Referência: Processo nº 23258.000733/2022-41 SEI nº 3749334

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0